
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 77  del 10-09-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Presa d'atto della graduatoria della Regione Umbria e del contributo
concedibile di euro 40.000,00 per il Comune di Monteleone di Spoleto relativo
all'avviso volto al sostegno alla realizzazione di progetti di valorizzazione e
sviluppo dell offerta turistica territoriale e dei servizi ad essi connessi- POR-
FESR 2014-2020- azione 8.7.1.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  dieci mese di  settembre alle ore 13:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso Angelo
Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco A
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Favorevoli 2
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Nostra Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 26.06.2020, avente per oggetto
“Partecipazione in forma singola all’avviso pubblico della Regione dell’Umbria, volto al sostegno
alla realizzazione di progetti di valorizzazione e sviluppo dell’offerta turistica territoriale e dei
servizi ad essi connessi”;

CONSIDERATO CHE:

in base a quanto stabilito dal bando la spesa massima ammissibile a contributo, per i-
Comuni che si presentano in forma singola e ricadenti nell’area del cratere del sisma
2016, è pari al 90% del valore del progetto con un tetto massimo del contributo

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


regionale pari a €40.000,00 (iva inclusa);

l’Avviso prevede che, per quanto riguarda la quota di cofinanziamento da sostenere-
a carico del Comune, questa può consistere anche nella valorizzazione del costo del
personale coinvolto entro un limite del 10%;

l’Amministrazione, alla luce di quanto fin qui rappresentato, intende presentare un-
progetto articolato secondo le spese descritte come di seguito:

Tipologia di spesa importo

a) Spese di progettazione di itinerari, percorsi, prodotti turistici € 7.444,44

b) Spese per l’acquisizione di beni strumentali e servizi (b1+b2+b3) € 27.000,00

b1) ampliamento dei servizi e degli strumenti di fruizione, con particolare
attenzione alle tecnologie avanzate e strumenti innovativi € 10.000,00

b2) realizzazione di iniziative/eventi € 7.000,00
b3) realizzazione materiali promozionali on line e off line € 10.000,00

c) Spese di promozione e comunicazione relative al progetto € 10.000,00

Valore totale del Progetto € 44.444,44

come espressamente previsto dall’Avviso, le somme come sopra ripartite saranno accertate e
impegnate dall’Amministrazione entro il 2020 nelle modalità di rito a seguito dell’eventuale
ammissione a contributo del progetto;

PRESO ATTO della Determina Dirigenziale delle Regione Umbria n. 7303 del 18.08.2020 con la
quale si approvava la graduatoria dell’avviso volto al sostegno alla realizzazione di progetti di
valorizzazione e sviluppo dell’offerta turistica territoriale e dei servizi ad essi connessi POR- FESR
2014-2020- azione 8.7.1.

DATO ATTO che la su indicata graduatoria prevede per il Comune di Monteleone di Spoleto un
contributo concedibile di euro 40.000,00;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento coincide con il Responsabile del
Servizio;

VISTI il parere di regolarità tecnico-amministrativa del Responsabile Dott. Grasso nonché di
regolarità contabile espresso dal Responsabile Dott.ssa Minni ai sensi dell'articolo 49 D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente ai sensi e
per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. nr. 267/2000;



Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

DI PRENDERE ATTO della Determina Dirigenziale delle Regione Umbria n. 7303 del1.
18.08.2020 con la quale si approvava la graduatoria dell’avviso volto al sostegno alla
realizzazione di progetti di valorizzazione e sviluppo dell’offerta turistica territoriale e dei
servizi ad essi connessi- POR- FESR 2014-2020- azione 8.7.1.

DI PRENDERE ATTO che il contributo concedibile ai sensi della suindicata graduatoria per2.
il Comune di Monteleone corrisponde alla somma di euro 40.000,00.

DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria di provvedere agli adempimenti successivi al fine3.
di accertare al relativo capitolo di bilancio la somma di cui sopra.

DI DEMANDARE ai Referenti degli Uffici preposti di provvedere ad ogni consequenziale4.
adempimento.

DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento coincide con il5.
responsabile del Servio ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

DI TRASMETTERE il presento atto alla Regione Umbria.7.

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4.8.
del D.lgs. n.267/2000.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Assessore
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Peroni Paolo

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 10-09-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 09-09-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 371

Dalla Residenza Comunale, 20-09-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      20-09-2020          al 05-10-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 10-09-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


